1

2024年 12月 10日

各 位

「Ｋｃｏｎイノベーション１号投資事業有限責任組合」による

株式会社アルゴスへの投資について

～シード・アーリー期のスタートアップ支援～

きらぼしグループの株式会社きらぼしコンサルティング（代表取締役社長 中野 良明、以下

「きらぼしコンサルティング」といいます。）は、きらぼしコンサルティングが運営し、同グル

ープの株式会社きらぼし銀行（取締役頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）が

出資するベンチャーファンド「Ｋｃｏｎイノベーション１号投資事業有限責任組合」（以下、

「本ファンド」といいます。）を組成し、シード・アーリー期のスタートアップをサポートして

おります。

今般、本ファンドの第 1 号案件として、糖尿病や高血圧など生活習慣病に特化したオンライン

保険診療サービス「ヤックル」を展開する株式会社アルゴス（代表取締役 布川 佳央）に対して

投資を実行しましたので、お知らせいたします。

本ファンドでは、一般的に資金調達が困難とされるシード・アーリー期のスタートアップを投

資対象とするとともに、金融支援のみならず、これまできらぼしコンサルティングが培ってきた

質の高いコンサルティング機能や、スタートアップ支援に特化したきらぼし銀行 SS（Start-up

Studio）部をはじめとするグループ連携によるさまざまなソリューションの提供等を通じて、よ

り良い未来を共に創造していく企業の成長を後押しします。

きらぼしグループは、パーパス「TOKYO に、つくそう。」のもと、グループ総合力を最大限

に活用しながら、金融の常識を超えてお客さまのあらゆるライフステージにおける課題解決にコ

ミットし、地域経済・地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

【投資先会社概要】

企 業 名 株式会社アルゴス

代 表 者 代表取締役 布川 佳央

住 所 東京都江東区豊洲三丁目 6番 5-1917号

設 立 2019年 1月

事 業 概 要

糖尿病や高血圧など生活習慣病に特化したオンライン保険診療サービス

「ヤックル」（https://yakkle.jp）を展開しています。

定期的な通院が負担となる生活習慣病を、LINE を通じてどこでも気軽

に受診できることで、早期治療、重症化予防に貢献するスタートアップ

企業です。

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証プライム市場
問 合 せ 先 経営企画部長 木村 智勇

  （TEL 03－6447－5799）

https://yakkle.jp/

2

＜参考＞

■「Ｋｃｏｎイノベーション１号投資事業有限責任組合」の概要

名 称 Ｋｃｏｎイノベーション１号投資事業有限責任組合

設 立 日 2024年 3月 25日

有限責任組合員(LP) きらぼし銀行        最大 5億円出資

無限責任組合員(GP) きらぼしコンサルティング 1,000万円出資

投 資 方 針

シード・アーリー期のスタートアップ企業を投資対象とし、株式や新

株予約権等の投資手法を用いて、金融支援のみならず、成長支援等を

行うことを目的とします。

■本ファンド投資先の成長支援イメージ

以 上

経営助言（GP業務）

ビジネスマッチングや海外進出支援 等

デット

エクイティ（シード期除く）

スタートアップ・エコシステム構築

（ピッチやアクセラレータPGM 等）

～レイター

Ｋｃｏｎイノベーション1号

投資事業有限責任組合

（本ファンド）

～ミドルシード・アーリー

高度なコンサルティング機能提供

ライフステージに応じた資金供給